
61 Thronitz ( - Räpitz - Schkeitbar) - Seebenisch - Kulkwitz - Göhrenz - Lausen - Schönau, Weißdornstraße

161 Markranstädt - Göhrenz - Lausen - Schönau, Weißdornstraße

Servicetelefon der Leipziger Verkehrsbetriebe: 0341 19449 veränderter Fahrplan gültig ab 07.06.2022

Montag - Freitag

Linie 61 61 61 61 61 61 61 161 61 161 61 161 61 161 61 161 61 161 161 61 161 161 61 161 161 61 161 161 61 161 61 161 61 161 61 161 61 61

Zone Verkehrshinweise 0

156 Markranstädt, Bahnhof ............ ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... 7.56 ..... 8.56 ..... 9.56 ..... 10.56 ..... 11.56 ..... 12.44 ..... ..... 13.44 ..... ..... 14.44 ..... ..... 15.44 ..... ..... 16.56 ..... 17.56 ..... 18.51 ..... 19.51 ..... .....
156 Markranstädt, Robert-Koch-Str. . ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... 7.57 ..... 8.57 ..... 9.57 ..... 10.57 ..... 11.57 ..... 12.45 ..... ..... 13.45 ..... ..... 14.45 ..... ..... 15.45 ..... ..... 16.57 ..... 17.57 ..... 18.52 ..... 19.52 ..... .....
156 Markranstädt, Schkeuditzer Str. ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... 7.59 ..... 8.59 ..... 9.59 ..... 10.59 ..... 11.59 ..... 12.47 ..... ..... 13.47 ..... ..... 14.47 ..... ..... 15.47 ..... ..... 16.59 ..... 17.59 ..... 18.54 ..... 19.54 ..... .....
156 Markranstädt, Lausener Straße ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... 8.01 ..... 9.01 ..... 10.01 ..... 11.01 ..... 12.01 ..... 12.49 ..... ..... 13.49 ..... ..... 14.49 ..... ..... 15.49 ..... ..... 17.01 ..... 18.01 ..... 18.56 ..... 19.56 ..... .....
156 Kulkwitz, Kraftwerk..................... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... 8.02 ..... 9.02 ..... 10.02 ..... 11.02 ..... 12.02 ..... 12.50 ..... ..... 13.50 ..... ..... 14.50 ..... ..... 15.50 ..... ..... 17.02 ..... 18.02 ..... 18.57 ..... 19.57 ..... .....
156 Kulkwitz, Göhrenzer Str............. ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... 8.03 ..... 9.03 ..... 10.03 ..... 11.03 ..... 12.03 ..... 12.51 ..... ..... 13.51 ..... ..... 14.51 ..... ..... 15.51 ..... ..... 17.03 ..... 18.03 ..... 18.58 ..... 19.58 ..... .....
156 Thronitz ...................................... ..... ..... 5.34 ..... 6.14 6.44 ..... 8.14 9.14 10.14 11.14 12.20 ..... 13.20 ..... 14.20 ..... 15.20 ..... 16.20 17.20 18.18 19.18 20.34 .....
156 Schkölen ..................................... ..... ..... 5.36 ..... 6.16 6.46 ..... 8.16 9.16 10.16 11.16 ..... ..... ..... ..... .....
156 Räpitz, Am Bahnhof .................. ..... ..... 5.38 ..... 6.18 6.48 ..... 8.18 9.18 10.18 11.18 ..... ..... ..... ..... .....
156 Räpitz, Wiesenweg ............ R ..... ..... 5.39 ..... 6.19 6.49 ..... 8.19 9.19 10.19 11.19 ..... ..... ..... ..... .....
156 Schkeitbar ................................... ..... ..... 5.40 ..... 6.20 6.50 ..... 8.20 9.20 10.20 11.20 ..... ..... ..... ..... .....
156 Gärnitz, Schule........................... ..... ..... ..... ..... 12.22 ..... 13.22 ..... 14.22 ..... 15.22 ..... 16.22 17.22 .....
156 Seebenisch, Mitte....................... ..... ..... ..... ..... 12.23 ..... 13.23 ..... 14.23 ..... 15.23 ..... 16.23 17.23 .....
156 Seebenisch, Am Alten Bahnhof ..... ..... 5.44 ..... 6.24 6.54 7.14 8.24 9.24 10.24 11.24 12.24 ..... 13.24 ..... 14.24 ..... 15.24 ..... 16.24 17.24 .....
156 Seebenisch, Mitte....................... ..... ..... 5.45 ..... 6.25 6.55 7.15 8.25 9.25 10.25 11.25 12.25 ..... 13.25 ..... 14.25 ..... 15.25 ..... 16.25 17.25 .....
156 Gärnitz, Gasthof ......................... ..... ..... 5.47 ..... 6.27 6.57 7.17 8.27 9.27 10.27 11.27 12.27 ..... 13.27 ..... 14.27 ..... 15.27 ..... 16.27 17.27 18.22 19.22 20.38 .....
156 Kulkwitz, Kirche.......................... ..... ..... 5.48 ..... 6.28 6.58 7.18 8.28 9.28 10.28 11.28 12.28 ..... 13.28 ..... 14.28 ..... 15.28 ..... 16.28 17.28 18.23 19.23 20.39 .....
156 Kulkwitz, Göhrenzer Str............. ..... ..... 5.49 ..... 6.29 6.59 7.19 8.29 9.29 10.29 11.29 12.29 ..... 13.29 ..... 14.29 ..... 15.29 ..... 16.29 17.29 18.24 19.24 20.40 .....
156 Göhrenz, Schachthäuser ........... ..... ..... 5.50 ..... 6.30 7.00 7.20 8.04 8.30 9.04 9.30 10.04 10.30 11.04 11.30 12.04 12.30 12.52 ..... 13.30 13.52 ..... 14.30 14.52 ..... 15.30 15.52 ..... 16.30 17.04 17.30 18.04 18.25 18.59 19.25 19.59 20.41 .....
156 Göhrenz, Gaststätte Am See ... ..... ..... 5.51 ..... 6.31 7.01 7.21 8.05 8.31 9.05 9.31 10.05 10.31 11.05 11.31 12.05 12.31 12.53 ..... 13.31 13.53 ..... 14.31 14.53 ..... 15.31 15.53 ..... 16.31 17.05 17.31 18.05 18.26 19.00 19.26 20.00 20.42 .....
156 Göhrenz, Waldsiedlung .............. ..... ..... 5.52 ..... 6.32 7.02 7.22 8.06 8.32 9.06 9.32 10.06 10.32 11.06 11.32 12.06 12.32 12.54 ..... 13.32 13.54 ..... 14.32 14.54 ..... 15.32 15.54 ..... 16.32 17.06 17.32 18.06 18.27 19.01 19.27 20.01 20.43 .....
156 Göhrenz, Albersdorfer Str. ........ ..... ..... 5.53 ..... 6.33 7.03 7.23 8.07 8.33 9.07 9.33 10.07 10.33 11.07 11.33 12.07 12.33 12.55 ..... 13.33 13.55 ..... 14.33 14.55 ..... 15.33 15.55 ..... 16.33 17.07 17.33 18.07 18.28 19.02 19.28 20.02 20.44 .....
110 Lausener Bogen......................... ..... ..... 5.55 ..... 6.35 7.05 7.25 8.09 8.35 9.09 9.35 10.09 10.35 11.09 11.35 12.09 12.35 12.57 ..... 13.35 13.57 ..... 14.35 14.57 ..... 15.35 15.57 ..... 16.35 17.09 17.35 18.09 18.30 19.04 19.30 20.04 20.46 .....
110 Lausen, Ärztehaus ..................... ..... ..... 5.57 ..... 6.37 7.07 7.27 8.37 9.37 10.37 11.37 12.37 ..... 13.37 ..... 14.37 ..... 15.37 ..... 16.37 17.37 18.32 19.32 20.48 .....
110 Lausen, Wolkenweg................... 4.58 5.28 5.58 6.18 6.38 7.08 7.28 8.38 9.38 10.38 11.38 12.38 ..... 13.38 ..... 14.38 ..... 15.38 ..... 16.38 17.38 18.33 19.33 20.49 21.04
110 Regenbogen................................ 4.59 5.29 5.59 6.19 6.39 7.09 7.29 8.39 9.39 10.39 11.39 12.39 ..... 13.39 ..... 14.39 ..... 15.39 ..... 16.39 17.39 18.34 19.34 20.50 21.05
110 Am Sonneneck........................... 5.00 5.30 6.00 6.20 6.40 7.10 7.30 8.40 9.40 10.40 11.40 12.40 ..... 13.40 ..... 14.40 ..... 15.40 ..... 16.40 17.40 18.35 19.35 20.51 21.06
110 Am Silo....................................... 5.01 5.31 6.01 6.21 6.41 7.11 7.31 8.11 8.41 9.11 9.41 10.11 10.41 11.11 11.41 12.11 12.41 12.59 ..... 13.41 13.59 ..... 14.41 14.59 ..... 15.41 15.59 ..... 16.41 17.11 17.41 18.11 18.36 19.06 19.36 20.06 20.52 21.07
110 Lausen........................................ 5.01 5.31 6.01 6.21 6.41 7.11 7.31 8.11 8.41 9.11 9.41 10.11 10.41 11.11 11.41 12.11 12.41 12.59 ..... 13.41 13.59 ..... 14.41 14.59 ..... 15.41 15.59 ..... 16.41 17.11 17.41 18.11 18.36 19.06 19.36 20.06 20.52 21.07
110 Lausen, Buswendestelle ............ 13.00 13.11 14.00 14.11 15.00 15.11 16.00 16.11
110 Binzer Straße ............................. 5.03 5.33 6.03 6.23 6.43 7.13 7.33 8.13 8.43 9.13 9.43 10.13 10.43 11.13 11.43 12.13 12.43 ..... 13.13 13.43 ..... 14.13 14.43 ..... 15.13 15.43 ..... 16.13 16.43 17.13 17.43 18.13 18.38 19.08 19.38 20.08 20.54 21.09
110 Straße am See .......................... 5.04 5.34 6.05 6.25 6.45 7.15 7.35 8.15 8.45 9.15 9.45 10.15 10.45 11.15 11.45 12.15 12.45 ..... 13.15 13.45 ..... 14.15 14.45 ..... 15.15 15.45 ..... 16.15 16.45 17.15 17.45 18.15 18.39 19.09 19.39 20.09 20.55 21.10
110 Plovdiver Straße......................... 5.05 5.35 6.07 6.27 6.47 7.17 7.37 8.17 8.47 9.17 9.47 10.17 10.47 11.17 11.47 12.17 12.47 ..... 13.17 13.47 ..... 14.17 14.47 ..... 15.17 15.47 ..... 16.17 16.47 17.17 17.47 18.17 18.40 19.10 19.40 20.10 20.56 21.11
110 Kiewer Straße ............................ 5.06 5.36 6.08 6.28 6.48 7.18 7.38 8.18 8.48 9.18 9.48 10.18 10.48 11.18 11.48 12.18 12.48 ..... 13.18 13.48 ..... 14.18 14.48 ..... 15.18 15.48 ..... 16.18 16.48 17.18 17.48 18.18 18.41 19.11 19.41 20.11 20.57 21.12
110 Am Kirschberg............................ 5.08 5.38 6.10 6.30 6.50 7.20 7.40 8.20 8.50 9.20 9.50 10.20 10.50 11.20 11.50 12.20 12.50 ..... 13.20 13.50 ..... 14.20 14.50 ..... 15.20 15.50 ..... 16.20 16.50 17.20 17.50 18.20 18.43 19.13 19.43 20.13 20.58 21.13
110 Schönauer Ring ......................... 5.10 5.40 6.12 6.32 6.52 7.22 7.42 8.22 8.52 9.22 9.52 10.22 10.52 11.22 11.52 12.22 12.52 ..... 13.22 13.52 ..... 14.22 14.52 ..... 15.22 15.52 ..... 16.22 16.52 17.22 17.52 18.22 18.45 19.15 19.45 20.15 21.00 21.15
110 Schönau, Weißdornstraße....... ..... ..... ..... 6.35 6.55 7.25 7.45 8.25 8.55 9.25 9.55 10.25 10.55 11.25 11.55 12.25 12.55 ..... 13.25 13.55 ..... 14.25 14.55 ..... 15.25 15.55 ..... 16.25 16.55 17.25 17.55 18.25 18.47 19.17 19.47 20.17 ..... .....

Tarif :

Kurzstrecke ....................... bis zu 4 Haltestellen

Zone 110/1 Zone MDV .. bis zu 1,0 Stunde

2 Zonen ........................... bis zu 1,5 Stunden

3 Zonen ........................... bis zu 2,0 Stunden

Die Kurzstrecke gilt entsprechend dem

ausgedruckten Linienweg der Fahrt.

Bei weiteren Fragen informieren Sie sich

bitte beim Fahrpersonal oder über unser

Servicetelefon.

R Richtungshaltestelle (für Kurzstreckenfahrausweis: Haltestelle wird nicht mitgezählt) 0 verkehrt während der Ferien des Freistaates Sachsen

www.L.de/verkehrsbetriebe


